[image: GERBG]
2

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.02.2025

	№
	75-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.11.2016 № 30/206 «Об утверждении Порядка и условий присвоения почетного звания Кировской области «Заслуженный работник социальной защиты населения Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 25.11.2016 № 30/206 «Об утверждении Порядка и условий присвоения почетного звания Кировской области «Заслуженный работник социальной защиты населения Кировской области» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «(с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 27.07.2016 № 697-ЗО)» исключить.
1.2. Внести в Порядок и условия присвоения почетного звания Кировской области «Заслуженный работник социальной защиты населения Кировской области», утвержденные вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. В пункте 2 слова «в отрасли» заменить словами «в сфере социального обслуживания и социальной защиты населения».
1.2.2. Подпункт 8.2 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8.2. При соответствии документов настоящим Порядку и условиям направляет их на рассмотрение созданной министерством комиссии,
в полномочия которой входит рассмотрение вопросов о возможности присвоения почетного звания либо об отклонении ходатайства (далее – комиссия)».
1.2.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Состав комиссии утверждается министерством».
1.2.4. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии не позднее 3 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии».
1.2.5. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. При принятии комиссией решения об отклонении ходатайства документы о присвоении почетного звания в течение 10 рабочих дней со дня подписания протокола комиссии возвращаются инициатору ходатайства
с указанием причин отказа в письменной форме с нарочным (с распиской
о вручении) или посредством почтовой связи заказным письмом с простым уведомлением».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png